Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

CIS IVAIPORÃ

  Rua Professora Diva Proença, 500

  Ivaiporã – PR

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 28/2025

Dispensa Nº 3/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada em SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

PREDIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CIS E QUALICIS.

Tendo em vista que a documentação referente à Dispensa n° 3/2025 atende a todos os

requisitos do artigo 74, I e IV c/c artigo 79, II, da Lei 14.133/2021;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente

Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa n° 3/2025, para

a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa SIDNEI DA CRUZ DE

SOUZA COCIANI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.599.982/0001-36, no valor de R$

21.650,00 (vinte e um mil, seiscentos e cinquenta reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 06 de maio de 2025.

RENAN MENCK ROMANICHEN

PRESIDENTE

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
E

N
A

N
 M

E
N

C
K

 R
O

M
A

N
IC

H
E

N
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

is
iv

ai
po

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

E
5E

-2
6C

7-
38

19
-2

15
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

E
5E

-2
6C

7-
38

19
-2

15
A

11

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1528ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1528 Ivaiporã, Terça-Feira, 06 de Maio de 2025Ivaiporã, Terça-Feira, 06 de Maio de 2025

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/05/2025 às 22:05:33

                               1 / 6

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3E5E-26C7-3819-215A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 06/05/2025 09:43:36 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/3E5E-26C7-3819-215A

22

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1528ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1528 Ivaiporã, Terça-Feira, 06 de Maio de 2025Ivaiporã, Terça-Feira, 06 de Maio de 2025

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/05/2025 às 22:05:33

                               2 / 6

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

CIS IVAIPORÃ

  Rua Professora Diva Proença, 500

  Ivaiporã – PR

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 26/2025

Dispensa Nº 2/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE

MATERIAIS DE ENFERMAGEM, SENDO: SACO DE LIXO BIOLÓGICO,

ESPÉCULO NASAL, FITA DE TESTE DE GLICEMIA E CAIXA DE COTONETES,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO TERMO

DE REFERÊNCIA DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE

IVAIPORÃ.

Tendo em vista que a documentação referente à Dispensa n° 2/2025 atende a todos os

requisitos do artigo 74, I e IV c/c artigo 79, II, da Lei 14.133/2021;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente

Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa n° 2/2025, para

a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa MEDVERSUS

COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

57.394.275/0001-74, no valor de R$ 5.339,25 (cinco mil, trezentos e trinta e nove reais e vinte

e cinco centavos).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 06 de maio de 2025.

RENAN MENCK ROMANICHEN

PRESIDENTE

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
E

N
A

N
 M

E
N

C
K

 R
O

M
A

N
IC

H
E

N
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

is
iv

ai
po

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

0C
5-

12
63

-E
D

78
-0

1A
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

0C
5-

12
63

-E
D

78
-0

1A
7

33

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1528ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1528 Ivaiporã, Terça-Feira, 06 de Maio de 2025Ivaiporã, Terça-Feira, 06 de Maio de 2025

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/05/2025 às 22:05:33

                               3 / 6

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 60C5-1263-ED78-01A7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 06/05/2025 09:44:27 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/60C5-1263-ED78-01A7

44

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1528ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1528 Ivaiporã, Terça-Feira, 06 de Maio de 2025Ivaiporã, Terça-Feira, 06 de Maio de 2025

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/05/2025 às 22:05:33

                               4 / 6

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Ato oficial Portaria - 021/2025

De: Raniele G. - FIN-CON

Para: FIN-CON - FINANCEIRO/CONTABILIDADE

Data:  05/05/2025 às 12:22:28

Setores envolvidos:

PRES, FIN-CON

Portaria de Admissão

SÚMULA: Admite servidor do quadro de provimentos em comissão e dá outras providências.

                O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE,
ESTADO DO PARANÁ, RENAN MENCK ROMANICHEN, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
Estatuto da Entidade,

               RESOLVE:

                Art. 1º -  NOMEAR o servidor PAULO FELIPE PYTLAK, para exercer o cargo comissionado de CHEFE DE

SETOR DE EXAMES E DIAGNOSTICO, do quadro de pessoal do Consórcio Intermunicipal de Saúde – 22ª Regional
de Saúde de Ivaiporã-Pr;

                Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na sua data de publicação, com efeitos a partir de 12 de maio de
2025.

                Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde do Paraná, aos 05 de maio de
2025.

RENAN MENCK ROMANICHEN

PRESIDENTE DO CIS

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante Data Assinatura

Renan Menck Romanichen 05/05/2025 14:47:53 1Doc RENAN MENCK ROMANICHEN CPF 059.XXX.XXX-47

1Doc:  Ato oficial Portaria - 021/2025        1/2

55

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1528ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1528 Ivaiporã, Terça-Feira, 06 de Maio de 2025Ivaiporã, Terça-Feira, 06 de Maio de 2025

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/05/2025 às 22:05:33

                               5 / 6

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

 Para verificar as assinaturas, acesse https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 8BA2-85E5-E2FF-8CA7

1Doc:          2/2

66

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1528ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1528 Ivaiporã, Terça-Feira, 06 de Maio de 2025Ivaiporã, Terça-Feira, 06 de Maio de 2025

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/05/2025 às 22:05:33

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2025-05-06T22:05:33-0300